Acizane kanaatimize göre Kur‟ân‟ın, insanlığa sunmak istedi-
ği mesajları verebilmesi için isrâiliyyât denilen menkûlâta ihtiyacı
olmamalıdır. Zira onun bu hâdiseleri aktarmasındaki asıl mak-
sadı şudur:

1 Zehebî, Muhammed Huseyn, et-Tefsîr ve’l-Müfessirûn, 4. baskı,

1989/1409, I, 166, 178; Cerrahoğlu, İsmail, Tefsir Usulü, 8. baskı, Ankara,
1991, s. 244, 245, 249. İsrâiliyyât konusunda daha geniş bilgi için bkz.,
Zehebî, Muhammed Huseyn, el-İsrâîliyyât fî’t-Tefsîr ve’l-Hadîs, 2. baskı,
1985/1405; Hüsni Yusuf el-Etyar, el-Bidâyâtü’l-Ûlâ li’l-İsrâîliyyât fî’l-
İslâm, 1. baskı, 1991/1412, Kahire; Aydemir, Abdullah, Tefsirde
İsrâiliyyât, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara.

Bura-
dan, tefsir kitaplarının bu olayları anlatırken Tevrât‟ın dışında da
bazı isrâilî kaynaklardan aktarımlarda bulundukları, başka bir
ifadeyle, Tevrât‟ta olmayan ayrıntıları, başka isrâilî eserlerden
aldıkları anlaşılmaktadır. Zira tefsir kitaplarının anlattıklarının,

24 Beğavî, Ebû Muhammed el-Huseyn b. Mes‟ûd el-Ferrâ‟, Me’âlimu’t-Tenzîl,

Dâru‟l-kütübi‟l-ilmiyye, 1. baskı, Beyrut, 1993/1414, II, 159-161; Hâzin,
Alâüddîn Alî b. Muhammed b. İbrâhîm el-Bağdâdî, Lübâbu’t-Te’vîl fî
Ma’ânî’t-Tenzîl, (tashih, Abdu‟s-Selâm Muhammed Ali Şâhîn), Dâru‟l-

kütübi‟l-ilmiyye, 1. baskı, Beyrut, 1995/1415, II, 240-241. Bu olaylar, diğer
tefsir kitaplarında da hemen hemen aynı şekilde anlatılmaktadır. Meselâ

bkz., Taberî, Ebû Cafer Muhammed b. Cerîr, Târîhu’l-Ümem ve’l-Mülûk,
Dâru‟l-Fikr, Beyrût, 1987, I, 388, 394-395; aynı müellif, Câmiu’l-Beyân an
Te’vîli Âyi’l-Kur’ân, Beyrut, 1988, IX, 34-39; Hûd b. Muhakkem el-
Huvâriyyu, Tefsûru Kitâbillahi’l-Azîz, (tahkik, Bêlhâc b. Seîd Şerîfiyyi), 1.
baskı, Beyrut, 1990, II, 38-40; Semerkandî, Ebû‟l-Leys Nasr b. Muhammed
b. Ahmed b. İbrâhîm, Bahru’l-Ulûm, (tahkik, Alî Muhammed Muavvaz, Âdil
Ahmed Abdu‟l-Mevcûd, Zekeriyyâ‟ Abdu‟l-Mecîd en-Nûtî), Dâru‟l-kütübi‟l-
ilmiyye, 1. baskı, Beyrut, 1993, I, 564-565; İbn Kesîr, Ebû‟l-Fidâ‟ İsmâîl,
Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm, (tahkîk, es-Seyyid Muhammed es-Seyyid ve arka-
daşları), Dâru‟l-hadîs, Kahire, 2002/1423, III, 510-511; aynı müellif, ed-
Durru’l-Mensûr fî’t-Tefsîri’l-Me’sûr, Dâru‟l-kütübi‟l-ilmiyye, 1. baskı, Bey-
rut, 1990/1411, III, 205-205; Yazır, Hamdi, Hak Dîni Kur’ân Dili, İstanbul,
1979, IV, 2268-2269.